
Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação  para  PODA  DE  ARVORE  em  toda  extensão  do

canteiro central da Av Cesario Crosara - Roosevelt. 

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se em atendimento as reivindicações dos moradores

devido ao risco de assaltos causado pelas árvores sem poda que obstruem a iluminação na via

pública.  Coloca em risco também os motoristas que transitam pela região,  pois a via fica

muito  estreita  atrapalhando  os  onibus,  caminhão  de  lixo  e  carros  de  grande  porte  e  a

visibilidade fica comprometida.

Desde já agradeço de pronto pela atenção dispensada na resolução desta solicitação e

aproveito o ensejo para expressar estima e consideração.

Câmara Municipal de Uberlândia, 10 de dezembro de 2024.
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Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 2A3B-DC03-26BC-9B10

REQUERIMENTO Nº 107181/2024

APROVADO
9ª Reunião Ordinária - 12/12/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA 



Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

WALQUIR AMARAL
Vereador - PSDB

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º 
10

71
81

/2
02

4 
- 

P
ro

t. 
17

79
8/

20
24

 1
1/

12
/2

02
4 

14
:4

7.
 E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
A

LQ
U

IR
 C

LE
U

T
O

N
 D

O
 A

M
A

R
A

L

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 2A3B-DC03-26BC-9B10
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